

عنوان مقاله:

آگاهی و عملکرد والدین و عوامل موثر در زمینه بهداشت دهان و دندان کودکان

محل انتشار:

اولین کنگره دانشجویی دندانپزشکی شمال کشور (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 1

نویسندگان:

سید سلمان ذکریایی - گروه فیزیکی پزشکی دانشکده پیراپزشکی دانشگاه علوم پزشکی ایلام، ایلام، ایران

نگار نادری - کمیته تحقیقات دانشجویی دانشکده پیراپزشکی، دانشگاه علوم پزشکی ایلام، ایلام، ایران

نرگس شریفی - کمیته تحقیقات دانشجویی دانشکده پیراپزشکی، دانشگاه علوم پزشکی ایلام، ایلام، ایران

خلاصه مقاله:

سابقه وهدف: بهداشت دهان و دندان در کودکان از اهمیت خاصی برخوردار است. چرا که ظاهر، کیفیت زندگی، شد و نمو و تغذیه کودکان را تحت تاثیر قرار می دهد. بخش بزرگی از مسئولیت بهداشت دهان و دندان کودکان برعهده والدین می باشد. لذا هدف از این مطالعه بررسی آگاهی و عملکرد والدین و همچنین عوامل موثر بر بهداشت دهان و دندان کودکان است. روش جستجو: در این مطالعه کلید واژه های بهداشت دهان و دندان کودکان، آگاهی، عملکرد، والدین، نگرش و آموزش بهداشت در پایگاه داده های Sience Direct Pub med، Google Scholars، SID، Iranmedex در محدوده سال های 1998 تا 2019 به صورت یک مروری سیستماتیک جستجو گردید. پس از بررسی عنوان و چکیده مقالات یافته شده، تعداد 36مطالعه مرتبط برای انجام این مطالعه انتخاب گردید. یافته ها: عوامل متعددی از جمله جمعیت خانواده، میزان تحصیلات والدین، وضعیت اقتصادی اجتماعی و حیطه های مختلف شاخص کیفیت زندگی بر بهداشت دهان و دندان کودکان موثر است. آموزش براساس الگوی اعتقاد بهداشتی بر سطح عملکرد مسواک زدن کودکان تاثیر مستقیم و معناداری دارد و رفتارهای بهداشتی کودکان بعد از انجام مداخله آموزشی با سازه های الگوی اعتقاد بهداشتی ارتباط معنی داری دارد. همچنین میزان آگاهی و تحصیلات والدین با عملکرد آنها در زمینه بهداشت دهان و دندان کودکان ارتباط مستقیمی دارد. نتیجه گیری: مطالعات انجام شده نشان داد که علاوه بر تاثیر آموزش و افزایش آگاهی والدین در ارتقای بهداشت دهان و دندان کودکان، نوع آموزش نیز در ارتقای عملکرد آنها نقش قابل توجهی دارد. بنابراین جهت بهبود بهداشت دهان و دندان کودکان، اجرای دوره های آموزش و برنامه ریزی صحیح ضروری می باشد.

کلمات کلیدی:

بهداشت دهان و دندان کودکان، آگاهی عملکرد، والدین، نگرش، آموزش بهداشت

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/984427>

